
 

 

 
COPIA 

 
 

VERBALE DI DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE 
 
 

N. 85 

Data: 
15/05/2024 

OGGETTO: PRESA D’ATTO DEL PIAO 2024-26 

COMPLETO APPROVATO CON 

DD.GG.CC. NN. 66 E 74 DEL 2024. 

 

 
L’anno DUEMILAVENTIQUATTRO il giorno QUINDICI del mese di MAGGIO 

alle ore 11.00 ed in prosieguo, nella sala delle adunanze della Casa comunale, si è riunita 
la Giunta comunale, convocata nelle forme di legge, nelle persone dei sigg.ri: 
 

 

 Presenti Assenti 

SINDACO GIAQUINTO Stefano X  

ASSESSORE Vice Sindaco DI SORBO Giovanni X 
 

ASSESSORE PANNONE Tommaso X 
 

ASSESSORE PETRAZZUOLI Monica  X 
 

ASSESSORE SIMONELLI ANGELA X  

 
Assume la presidenza il Sindaco, il quale rammenta preliminarmente agli intervenuti che 

sono tenuti ad astenersi dalla discussione e dal voto sull'argomento in oggetto qualora 
versino in una delle situazioni di incompatibilità o di conflitto di interessi previste dalla 
legge.  

Poiché nessuno fa rilevare la presenza di situazioni a proprio carico, il Presidente, dopo 
aver constatato che gli intervenuti sono in numero legale, dichiara aperta la riunione ed 

invita i presenti a deliberare sull’oggetto sopraindicato.  
 
Partecipa ed assiste alla seduta il Segretario Generale dott.ssa Annamaria Merola.  
 
 

 

 

CITTA’ DI CAIAZZO 
(Provincia di Caserta) 

Medaglia d’Argento al Merito Civile 
C.F. 82000330611  P.IVA 00284410610 

www.comune.caiazzo.ce.it  
comunecaiazzo@pec.comune.caiazzo.ce.it  

http://www.comune.caiazzo.ce.it/
mailto:comunecaiazzo@pec.comune.caiazzo.ce.it


LA GIUNTA 

Premesso che: 

- con delibera di Consiglio comunale n. 58/2023, esecutiva, è stato approvato il Documento Unico di 

Programmazione 2024/26; 

-  con delibera di Consiglio comunale n. 67/2023, esecutiva, è stato approvato il Bilancio di 

previsione finanziario 2024/26; 

- con delibera di Giunta comunale n. 23/2024, esecutiva, è stato approvato il Piano esecutivo di 

gestione 2024/26; 

- con delibera di Consiglio comunale n. 15/2024, esecutiva, è stato approvato il Rendiconto di 

gestione 2023. 

 

Visti: 

 il D.L. n. 80/2021 “Misure urgenti per il rafforzamento della capacità amministrativa delle pubbliche 

amministrazioni funzionale all'attuazione del Piano nazionale di ripresa e resilienza (PNRR) e per l'efficienza 

della giustizia” ed in particolare l’art. 6, commi 1-8; 

 il Decreto presidenziale n. 81/22 “Regolamento recante individuazione degli adempimenti relativi ai 

Piani assorbiti dal Piano integrato di attività e organizzazione”, 

 il Decreto presidenziale n. 132/22 “Regolamento recante definizione del contenuto del Piano integrato di 

attività e organizzazione”.  

 

Dato atto che: 

 il Comune di Caiazzo, alla data del 31 dicembre 2023 (anno immediatamente precedente il primo del triennio 

in oggetto) ha meno di 50 (cinquanta) dipendenti, computati secondo il metodo di calcolo 

utilizzato per compilare la tabella 12 del Conto Annuale; 

 

Preso inoltre atto che il cit. decreto legge dispone: 

 all’art. 6, le modalità semplificate per la redazione del PIAO per le amministrazioni con meno di 

cinquanta dipendenti; 

 all’art. 7 co. 1, che “… (il PIAO) ha durata triennale e viene aggiornato annualmente entro la 

predetta data. Il Piano è predisposto esclusivamente in formato digitale ed è pubblicato sul sito istituzionale 

del Dipartimento della funzione pubblica della Presidenza del Consiglio dei Ministri e sul 

sito istituzionale di ciascuna amministrazione.” 

 all’art. 11 co. 1, che il Piano Integrato di Attività e Organizzazione, negli Enti Locali è approvato 

dalla Giunta Comunale. 

 

Rilevato che: 

- in data 15.04.2024 con DGC n. 66 è stato approvato il PIAO relativamente alla sezione 

Anticorruzione; 

- in data 29.04.2024 con DGC n. 74 è stato integrato il PIAO relativamente alla sezione 

PdO/performance e Fabbisogno; 

 

Vista la richiesta della COSFEL di trasmettere la delibera di approvazione del PIAO completo ed 

integrato con tutte le sezioni di cui si compone lo schema tipo allegato al D.M. del 30 giugno 2022, 

nonché dotato di nuovo parere del revisore; 

 



Visto il parere favorevole sulla presente proposta di delibera del revisore (verbale  n. 75 del 13.05.2024 prot. 

8982, in atti); 

 

Considerato necessario, come richiesto, di prendere atto del PIAO – Piano integrato di attività e 

organizzazione (PIAO) 2024/26, nella sua versione integrale, accluso alla presente deliberazione con 

tutti i suoi allegati; 

 

Acquisito il parere di regolarità tecnica, ex art. 147 Tuel; 

 

Ritenuto di provvedere in merito; 

 

Visti: 

 il decreto legislativo 18 agosto 2000, n. 267; 

 il decreto legislativo 30 marzo 2001, n. 165; 

 il vigente Statuto comunale; 

 il vigente Regolamento per il funzionamento degli Uffici e dei Servizi; 

 

A votazione unanime e palese 

 

DELIBERA 

 

1. di prendere atto delle DD.GG.CC. NN. 66 e 74 e per l’effetto di approvare il PIAO del Comune di 

Caiazzo - Piano Integrato di Attività e Organizzazione 2024/26, nella sua interezza e 

munito di parere favorevole dell’Organo di Revisione, che allegato alla presente deliberazione 

ne costituisce parte integrante e sostanziale; 

 

2. di dare mandato al Responsabile del Settore 1 di provvedere alla pubblicazione della presente 

deliberazione unitamente all’allegato Piano Integrato di Attività e Organizzazione all’interno della 

sezione “Amministrazione trasparente”, sotto sezione di primo livello “Disposizioni generali”, sotto 

sezione di secondo livello “Atti generali”, nella sezione “Amministrazione trasparente”, sotto 

sezione di primo livello “Personale”, sotto sezione di secondo livello “Dotazione organica”, nella 

sezione “Amministrazione trasparente” sotto sezione di primo livello “Performance”, sotto sezione 

di secondo livello “Piano della Performance” e nella sezione “Amministrazione trasparente” sotto 

sezione di primo livello “Altri contenuti”, sotto sezione di secondo livello “Prevenzione della 

corruzione”, nella sezione “Amministrazione trasparente”, sotto sezione di primo livello “Altri 

contenuti”, sotto sezione di secondo livello “Accessibilità e Catalogo dei dati, metadati e banche 

dati”, ai sensi dell’art. 6, c. 4, D.L. 9 giugno 2021, n. 80, nonché di provvedere alla trasmissione 

dello stesso al Dipartimento della Funzione Pubblica, secondo le modalità dallo stesso definite, 

ai sensi dell’art. 6, c. 4, D.L. 9 giugno 2021, n. 80; 

 

3. di demandare al Responsabile del Settore 2 gli ulteriori adempimenti necessari all’attuazione del 

presente provvedimento sul portale della COSFEL. 

 

 

 

 



 

 

Infine la Giunta Comunale, stante l’urgenza di provvedere, con separata e unanime votazione 

 

DELIBERA 

 

di dichiarare il presente provvedimento immediatamente eseguibile, ai sensi dell’articolo 134, comma 4, 

del d.Lgs. n. 267/2000. 



 

 

OGGETTO: PRESA D’ATTO DEL PIAO 2024-26 COMPLETO APPROVATO 

CON DD.GG.CC. NN. 66 E 74 DEL 2024. 

 
 

PARERE DI REGOLARITA’ TECNICA 

(Art. 49, comma 1, del D.Lgs. 18 agosto 2000, n. 267) 
 

 
  Favorevole 
  Non favorevole 

  Non necessita di parere di regolarità tecnica 
 

Data 14/05/2024 
 

                                                                 

                                                                                         Il Responsabile del Settore 1 
   F.to dott. Sergio de Luca 

 
 
 

 
PARERE DI REGOLARITA’ CONTABILE 

(Art. 49, comma 1, del D.Lgs. 18 agosto 2000, n. 267) 
 

  Favorevole 

  Non favorevole 
  Non necessita di parere di regolarità contabile 

 
 
Data 14/05/2024 

 
Il Responsabile del Settore 2  

F.to dott.ssa Tiziana Rosato 

 

 

CITTA’ DI CAIAZZO 
(Provincia di Caserta) 

Medaglia d’Argento al Merito Civile 
C.F. 82000330611  P.IVA 00284410610 

www.comunedicaiazzo.it 
comunecaiazzo@pec.comune.caiazzo.ce.it   

http://www.comunedicaiazzo.it/
mailto:comunecaiazzo@pec.comune.caiazzo.ce.it


OGGETTO: PRESA D’ATTO DEL PIAO 2024-26 COMPLETO APPROVATO CON 

DD.GG.CC. NN. 66 E 74 DEL 2024. 

. 
 

 

Il presente verbale viene così sottoscritto: 

 
              Il Presidente                                                   Il Segretario Generale 

   F.to Geom. Stefano Giaquinto                              F.o Dott.ssa Annamaria Merola 
 

 

Il sottoscritto, visti gli atti d’ufficio  
 

A T T E S T A 
che la presente deliberazione: 
- è stata affissa all’albo pretorio on line in data odierna per rimanervi 15 giorni 

consecutivi (art. 32 comma 1 e 5 della Legge 18/6/2009, n 69; art. 2 comma 5 del 

D.L. 30/12/2009, n. 194 nel testo modificato dalla Legge n. 25 del 26/2/2010; art. 

124 T.U.E.L.) – Pubblicazione n. 568 

- è stata trasmessa in elenco ai capigruppo consiliari in pari data con nota Prot. n. 

9186 (art. 125 T.U.E.L) 

 
  Caiazzo, 15/05/2024                     Il Responsabile del procedimento 

                      F.to Antonietta Giannelli 

 

 
Il sottoscritto Segretario Comunale, visti gli atti di ufficio, 

 

A T T E S T A 
che la presente deliberazione: 

 
  è stata dichiarata immediatamente eseguibile ai sensi dell’art. 134 del D.Lgs. n. 

267/2000; 

  è divenuta esecutiva il ...................................................., decorsi dieci giorni dalla 
pubblicazione (art. 134, comma 3, D.Lgs. n. 267/2000). 

 
Caiazzo, 15/05/2024 
                  Il Segretario Generale 

          F.to   Dott.ssa Annamaria Merola 

 

 
È copia conforme all’originale. 

 
Caiazzo, _________________ 
  Il Responsabile del Procedimento 

 


